
UCHWAŁA NR XI/71/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Piekoszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 7 pkt 3 i ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Obsługę ekonomiczno-administracyjną dla wymienionych niżej szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Piekoszów, zapewnia Urząd Gminy w Piekoszowie:

a) Szkoła Podstawowa w Brynicy,

b) Szkoła Podstawowa w Szczukowskich Górkach,

c) Szkoła Podstawowa w Rykoszynie,

d) Zespół Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe,

e) Zespół Placówek Oświatowych w Jaworzni,

f) Zespół Placówek Oświatowych w Łosieniu,

g) Zespół Placówek Oświatowych w Piekoszowie,

h) Zespół Placówek Oświatowych w Zajączkowie.

2. Wspólną obsługę powyższych jednostek wykonywać będą pracownicy zatrudnieni w Urzędzie Gminy 
w Piekoszowie.

3. Zasady obsługi określone zostaną w porozumieniach zawartych pomiędzy dyrektorami poszczególnych 
jednostek a Wójtem Gminy Piekoszów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EEE61C7F-373D-48DF-BF43-A3C8FB01B328. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepisy art. 5 ust. 7 i 9 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty stanowią, że organ
prowadzący szkoły i placówki, odpowiada za ich działalność. Do zadań organu prowadzącego należy m.in.

· zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym w zakresie
wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r.
o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. zm.), i obsługi organizacyjnej  szkoły lub placówki ;

· zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki , w tym bezpiecznych i higienicznych warunków
nauki, wychowania i opieki;

· wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie;

· zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym;

· wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji
programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz
wykonywania innych zadań statutowych.

W celu wykonywania ww. zadań organ prowadzący może podjąć decyzję zorganizowania wspólnej
obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej prowadzonych szkół i placówek. W przypadku naszej
gminy ujednolici to sposób funkcjonowania wszystkich szkół i placówek, jako że w chwili obecnej
nie wszystkie szkoły działają na tych samych zasadach ich obsługi (Zespół Placówek Oświatowych
w Piekoszowie prowadzi oddzielną księgowość i administrację). Zcentralizowanie i ujednolicenie systemu
przyczyni się do sprawniejszego, mobilniejszego i skutecznego zarządzania i nadzoru.

Id: EEE61C7F-373D-48DF-BF43-A3C8FB01B328. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=218
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=218
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=12-06-2015&qplikid=1



